



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Prefeitura do Município de Agudos, SP

Objeto: contratação de mão de obra de pedreiro para as reformas nas escolas abaixo.

LOCAL: FAUSTO/TYP/ALBA/ANESIA/QUERIDO/CELLEITE

Processo administrativo: 1486/2025

Observações: Os valores apresentados na planilha orçamentária a seguir referem-se exclusivamente à mão de obra, não estando incluídos os custos com materiais.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN. DE MEDID A	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
1	Reparos em paredes com trincas, rachaduras e infiltrações;						R\$ 759,68
1.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	8,00	R\$ 52,13	R\$ 417,04
1.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	8,00	R\$ 42,83	R\$ 342,64
2	Manutenção hidráulicas e reforma de banheiros						R\$ 759,68
2.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	8,00	R\$ 52,13	R\$ 417,04
2.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	8,00	R\$ 42,83	R\$ 342,64
3	Conserto de calçadas internas e áreas externas						R\$ 759,68
3.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	8,00	R\$ 52,13	R\$ 417,04
3.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	8,00	R\$ 42,83	R\$ 342,64
4	Reparos em reboco, muros e estruturas de alvenaria nas escolas						R\$ 1.139,52
3.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	12,00	R\$ 52,13	R\$ 625,56
3.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	12,00	R\$ 42,83	R\$ 513,96
5	Manutenção em pias, bancadas e torneiras das escolas						R\$ 664,72
3.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	7,00	R\$ 52,13	R\$ 364,91
3.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	7,00	R\$ 42,83	R\$ 299,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

VALOR GLOBAL							R\$ 4.083,28

De acordo:

Marco Antônio das Neves
Diretor de Obras e Infraestrutura
RG: 20.747.304-3 | CPF: 187.225.548-58